РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 апреля 2022 года с. Казачинское                                                                 № 15-121

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 08.02.2006

№ 12-55 «Об утверждении   положения об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных

служащих Казачинского района»

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского

края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,

руководствуясь статьями 25,30 Устава Казачинского района, Казачинский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от

08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении положения об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных

служащих Казачинского района» (далее – Решение) следующие изменения:

   1.1. приложения № 1, № 2 к решению изложить в редакции согласно

приложений № 1, № 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета

депутатов.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в районной

общественно-политической газете «Новая жизнь».

4. Решение вступает в силу со дня следующего за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 июля 2022 года.

Председатель районного

Совета депутатов

Глава района

_______________ А.Ю. Парилов

_______________ Ю.Е. Озерских

Приложение 1

 к Решению районного Совета

 депутатов от 29.04.2022 № 15-121

Приложение 1

К Положению

«Об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, лиц, замещающих иные муниципальные

 должности и муниципальных служащих

Казачинского района», утвержденного Решением

районного Совета депутатов

от 8 февраля 2006 года № 12-55

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

Наименование должности

Денежное

вознаграждение

(рублей в

месяц)

1 2

Глава района 41214

Председатель районного Совета депутатов                                34345

Председатель контрольно-счетной палаты 20983

Аудитор 17625

Приложение 2

к Решению районного Совета

депутатов от  29.04.2022 № 15-121

Приложение 2

К Положению

«Об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, лиц, замещающих иные муниципальные

 должности и муниципальных служащих

Казачинского района», утвержденного Решением

районного Совета депутатов

от 8 февраля 2006 года № 12-55

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

Наименование должности
Должностной

оклад (рублей)

Первый заместитель главы района 11531

Заместитель главы района 10838

Руководитель управления 8477

Начальник отдела  7217

Заместитель начальника отдела  6868

Консультант-юрист 6868

Консультант 6713

Помощник выборного должностного лица местного

самоуправления

6588

Главный специалист 6588

Контролер-ревизор 6588

Инспектор 6588

Ведущий специалист 6114

Обеспечивающие специалисты

Заведующий отделом 7217

Главный бухгалтер 6588

Системный администратор 5924

Заместитель главного бухгалтера 5924

Бухгалтер 5545

Специалист 1 категории 5168

Специалист 2 категории 4226

Секретарь руководителя 4226